
Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 

1/6 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451 

www.moporuba.cz  Číslo účtu  1649335379/0800 

Smlouva
Zápis 

Zápis z průběhu 79. schůze Rady městského obvodu Poruba ze dne 01.04.2022 

79. schůze Rady městského obvodu Poruba byla zahájena dne 01.04.2022 v 09:30 hodin. Zahájila a

řídila Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka. 

Přítomno: dle prezenční listiny – 11 členů. 

Omluven: --- 

Rada městského obvodu Poruba je usnášeníschopná v počtu 11 členů. 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – usnesení a zápis z dnešní schůze spolu se mnou podepíše 

pan místostarosta Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA. Dnes máme na programu celkem 19 řádných 

materiálů a 5 přínosů, s tím, že přínosy budou zařazeny za blok projednávaných materiálů, tak jak 

jsme zvyklí.  Nemám žádný návrh ani na stažení materiálů ani na změnu programu, takže poprosím, 

jestli má někdo jiný nějaký návrh, ať se případně přihlásí. Pakliže tomu tak není, tak poprosím, 

abychom si schválili navržený program.   

Hlasování: 11-0-0 

Zápis ze 78. schůze Rady městského obvodu Poruba ze dne 18.03.2022, byl schválen bez 

připomínek. 

Hlasování: 11-0-0 

Program 79. schůze Rady městského obvodu Poruba: 

Materiál K jaké problematice Zn. předkl. 

1 Nabytí majetku nepatrné hodnoty v řízení o pozůstalosti - Zdeněk Zeť 17 

2 Stavba "Ostrava-Třebovice, Martinovská, NNk" 17 

3 
Stavba „Porubka Point - parc. č. 2801/169" - záměr pronájmu částí 

pozemků 
17 

4 
Stavba "Přístavba bytového domu Ukrajinská 1439/14, 16, Ostrava-

Poruba" 
17 

5 
Záměr pronájmu pozemku pod garáží v k. ú. Poruba-sever, obec 

Ostrava 
17 

6 
Zřízení budoucí služebnosti k částem pozemku p.č. 1194 v k.ú. Poruba, 

obec Ostrava 
17 

7 
Zřízení budoucí služebnosti k částem pozemku p.č. 2003/4 v k.ú. 

Poruba-sever, obec Ostrava 
17 

8 
Nabídka předkupního práva - garáž na pozemku p. č. 2337 ul. V 

Zahradách 
12 

9 
Prodloužení termínu realizace projektu "Sociální bydlení ve městě 

Ostrava" 
12 

10 Přednostní uzavření nájemní smlouvy o nájmu bytu 12 

11 
Záměr pronájmu nebytového prostoru na Hlavní třídě č. p. 6128 - 

Florida 
12 

12 Udělení výjimky ze stanoveného počtu dětí ve třídách mateřské školy 10 

13 Udělení výjimky ze stanoveného počtu dětí ve třídách mateřské školy 10 

14 
Komise pro školství a vzdělávání Rady městského obvodu Poruba - 

plán monitoringu realizací projektů na rok 2022 
10 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 

2/6 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451 

www.moporuba.cz  Číslo účtu  1649335379/0800 

Smlouva
Zápis 

15 
Informativní zpráva o výsledcích následných veřejnosprávních kontrol 

za období 01-12/2021 
02 

16 Návrh rozpočtových úprav 08 

17 
Změna směrnice č. 24/2016 pro postup při vymáhání a odpisu 

pohledávek 
15 

Materiál zvláštní 

povahy  

18 

Rekonstrukce bytových domů U Oblouku, Ostrava – Poruba 04.2 

19 Kontrola plnění usnesení 01 

Přínos 1 Nabytí nábytku a nezbytného vybavení pro pět bytů 12 

Přínos 2 
Předchozí souhlas s přijetím daru příspěvkovou organizací městského 

obvodu Poruba 
10 

Přínos 3 
Předchozí souhlas s přijetím daru příspěvkovou organizací městského 

obvodu Poruba 
10 

Přínos zvláštní 

povahy 

 4 

Oprava bytů pro rodiny uprchlíků z Ukrajiny - Výjimka z Pravidel pro 

zadávání veřejných zakázek č. 5/2020 
04.2 

Přínos zvláštní 

povahy  

5 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Výpočetní technika - 

notebooky 2022" 
04.2 

Materiál č. 1 - Nabytí majetku nepatrné hodnoty v řízení o pozůstalosti - Zdeněk Zeť 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2939/RMOb1822/79 

Materiál č. 2 - Stavba "Ostrava-Třebovice, Martinovská, NNk" 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 11-0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2940/RMOb1822/79 

Materiál č. 3 - Stavba „Porubka Point - parc. č. 2801/169" - záměr pronájmu částí pozemků 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – já tedy navrhuji, aby do usnesení byla navržená, respektive 

doplněna částka 200 Kč/m2/rok, do bodu číslo 2) návrhu usnesení.   

Doplněný návrh usnesení v bodě 2): 

2) rozhodla

o záměru pronajmout část pozemku p.č. 2801/42 - ostatní plocha o výměře 403 m2 a

část pozemku p.č. 3009/1 - ostatní plocha o výměře 72 m2, vše v k.ú. Poruba, obec Ostrava 

vymezené v příloze č. 3 a č. 4 materiálu - HSF System a.s., se sídlem Lihovarská 689/40a, 

Kunčičky, 71800 Ostrava, IČO 25903101, za účelem realizace a provozování parkovacích stání 

a sjezdu, realizovaných v rámci stavby s názvem „Porubka Point - parc. č. 2801/169“, a to na 

dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce, počínaje dnem zahájení stavby „Porubka Point - 

parc. č. 2801/169“, přičemž za den zahájení stavby se pro účely nájemní smlouvy bude 

považovat termín zahájení stavby, který bude oznámen stavebnímu úřadu v oznámení o zahájení 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

3/6 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
Smlouva 

Zápis  
stavby, nájemné ve výši 200,- Kč/m2/rok 

 

Dle doplněného návrhu usnesení.  

 

Hlasování: 11-0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2941/RMOb1822/79 

 

Materiál č. 4 - Stavba "Přístavba bytového domu Ukrajinská 1439/14, 16, Ostrava-Poruba" 

 

Dle předloženého návrhu usnesení.  

 

Hlasování: 11-0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2942/RMOb1822/79 

 

Materiál č. 5 - Záměr pronájmu pozemku pod garáží v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava 

 

Dle předloženého návrhu usnesení.  

 

Hlasování: 11-0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2943/RMOb1822/79 

 

Materiál č. 6 - Zřízení budoucí služebnosti k částem pozemku p.č. 1194 v k.ú. Poruba, obec 

Ostrava 

 

Dle předloženého návrhu usnesení.  

 

Hlasování: 11-0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2944/RMOb1822/79 

 

Materiál č. 7 - Zřízení budoucí služebnosti k částem pozemku p.č. 2003/4 v k.ú. Poruba-sever, 

obec Ostrava 

 

Dle předloženého návrhu usnesení.  

 

Hlasování: 11-0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2945/RMOb1822/79 

 

Materiál č. 8 - Nabídka předkupního práva - garáž na pozemku p. č. 2337 ul. V Zahradách 

 

Dle předloženého návrhu usnesení.  

 

Hlasování: 11-0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2946/RMOb1822/79 

 

Materiál č. 9 - Prodloužení termínu realizace projektu "Sociální bydlení ve městě Ostrava" 

 

Dle předloženého návrhu usnesení.  

 

Hlasování: 11-0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2947/RMOb1822/79 

 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

4/6 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
Smlouva 

Zápis  
Materiál č. 10 - Přednostní uzavření nájemní smlouvy o nájmu bytu 

 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – připomínám, že materiál je dán variantně, budeme tedy 

hlasovat o přednostně navržené variantě A.  

 

Dle předloženého návrhu usnesení – varianta A.  

 

Hlasování: 11-0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2948/RMOb1822/79 

 

Materiál č. 11 - Záměr pronájmu nebytového prostoru na Hlavní třídě č. p. 6128 - Florida 

 

Dle předloženého návrhu usnesení.  

 

Hlasování: 11-0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2949/RMOb1822/79 

 

Materiál č. 12 - Udělení výjimky ze stanoveného počtu dětí ve třídách mateřské školy 

 

Dle předloženého návrhu usnesení.  

 

Hlasování: 11-0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2950/RMOb1822/79 

 

Materiál č. 13 - Udělení výjimky ze stanoveného počtu dětí ve třídách mateřské školy 

 

Dle předloženého návrhu usnesení.  

 

Hlasování: 11-0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2951/RMOb1822/79 

 

Materiál č. 14 - Komise pro školství a vzdělávání Rady městského obvodu Poruba - plán 

monitoringu realizací projektů na rok 2022 

 

Dle předloženého návrhu usnesení.  

 

Hlasování: 11-0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2952/RMOb1822/79 

 

Materiál č. 15 - Informativní zpráva o výsledcích následných veřejnosprávních kontrol                           

za období 01-12/2021 

 

Dle předloženého návrhu usnesení.  

 

Hlasování: 11-0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2953/RMOb1822/79 

 

Materiál č. 16 - Návrh rozpočtových úprav 

 

Dle předloženého návrhu usnesení.  

 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

5/6 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
Smlouva 

Zápis  
Hlasování: 11-0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2954/RMOb1822/79 

 

Materiál č. 17 - Změna směrnice č. 24/2016 pro postup při vymáhání a odpisu pohledávek 

 

Dle předloženého návrhu usnesení.  

 

Hlasování: 11-0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2955/RMOb1822/79 

 

Materiál zvláštní povahy č. 18 - Rekonstrukce bytových domů U Oblouku, Ostrava – Poruba 

 

Dle předloženého návrhu usnesení.  

 

Hlasování: 11-0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2956/RMOb1822/79 

 

Materiál č. 19 - Kontrola plnění usnesení 

 

Dle předloženého návrhu usnesení.  

 

Hlasování: 11-0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2957/RMOb1822/79 

 

Přínos č. 1 - Nabytí nábytku a nezbytného vybavení pro pět bytů 

 

Dle předloženého návrhu usnesení.  

 

Hlasování: 11-0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2958/RMOb1822/79 

 

Přínos č. 2 - Předchozí souhlas s přijetím daru příspěvkovou organizací městského obvodu 

Poruba 

 

Dle předloženého návrhu usnesení.  

 

Hlasování: 11-0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2959/RMOb1822/79 

 

Přínos č. 3 - Předchozí souhlas s přijetím daru příspěvkovou organizací městského obvodu 

Poruba 

 

Dle předloženého návrhu usnesení.  

 

Hlasování: 11-0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2960/RMOb1822/79 

 

Přínos zvláštní povahy č. 4 - Oprava bytů pro rodiny uprchlíků z Ukrajiny - Výjimka                                

z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek č. 5/2020 

 

Dle předloženého návrhu usnesení.  



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

6/6 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
Smlouva 

Zápis  
Hlasování: 11-0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2961/RMOb1822/79 

 

Přínos zvláštní povahy č. 5 - Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Výpočetní technika                    

- notebooky 2022" 

 

Dle předloženého návrhu usnesení.  

 

Hlasování: 11-0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2962/RMOb1822/79 

 

79. schůze Rady městského obvodu Poruba byla ukončena v 09:50 hodin.  

  

V Ostravě-Porubě dne 01.04.2022 

 

 

 

Zapsala: Ing. Pavla Majerová, odbor vnitřních věcí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 

starostka Městského obvodu Poruba 

 

 

 

 

 

Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA 

místostarosta Městského obvodu Poruba 

 

 

 

 

Příloha zápisu: 

1. Usnesení z 79. schůze Rady městského obvodu Poruba v neanonymizované verzi (pouze pro 

členy Rady městského obvodu Poruba)  

 

 


